1) Ratificar las decisiones 

adoptadas en la Asamblea del día 8 de marzo 

de 2020, consignadas en el Acta N° 8, donde se 

resolvió aumentar el capital social en la suma de 

pesos Quinientos Mil ($ 500.000), elevándose el 

mismo a la suma de pesos Quinientos Veinte Mil 

($520.000), emitiéndose Diez Mil (10.000) accio-

nes, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “A”, y con derecho a 5 votos por acción; 

y la reforma del estatuto social en su artículo 

quinto, el cual quedó redactado de la siguiente 

manera “ARTÍCULO QUINTO: El capital social es 

de Pesos Quinientos Veinte Mil ($520.000), re-

presentado por Diez Mil Cuatrocientas (10.400) 

acciones de Pesos Cincuenta ($50.-) cada una, 

ordinarias, nominativas, no endosables, con de-

recho a cinco (5) votos por acción de la clase “A”. 

El capital social podrá ser aumentado hasta el 

quíntuplo de su monto conforme el art. 188 de

[...]

mentar el capital social en la suma de PESOS 

MIL ($1.000), mediante la emisión de CIEN (100) 

cuotas sociales de PESOS DIEZ ($10) cada una, 

totalmente integradas en partes iguales por los 

tres socios actuales, de modo que el capital to-

tal asciende a PESOS CINCUENTA Y CUATRO 

MIL ($54.000), representado por 5.400 cuotas 

sociales. Este aumento se realiza con el objeto 

de lograr una distribución equitativa del capital 

social entre los tres socios. Como resultado, se 

establece la nueva participación igualitaria de 

los socios, quedando cada uno con 1.800 cuo-

[...]

tas sociales, representando un 33,33% del ca-

pital social. .En virtud de lo resuelto, se procede 

a reformar la cláusula TERCERA del contrato 

social, la que quedará redactada de la siguien-

te manera: “CLÁUSULA TERCERA – CAPITAL 

SOCIAL” El capital social se fija en la suma de 

PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL ($54.000), 

representado por CINCO MIL CUATROCIENTAS 

(5.400) cuotas sociales de PESOS DIEZ ($10) 

de valor nominal cada una, totalmente suscriptas 

e integradas por los socios: DANIELA MOLINA, 

D.N.I. Nº 39.074.013: 1.800 cuotas sociales – 

33,33%, PAULA MOLINA, D.N.I. Nº 38.329.232: 

1.800 cuotas sociales – 33,33%, FACUNDO MO-

[...]

partamento San Justo, provincia de Córdoba, 

República Argentina. Como consecuencia de di-

cha subsanación: a) Se aprobó el Balance Espe-

cial de subsanación cerrado al 30 de septiembre 

de 2025. b) Se fijó el capital social en la suma de 

Pesos Cuatrocientos un millones ochocientos mil 

($401.800.000,00) representado por Cuatro mi-

llones dieciocho mil acciones (4.018.000) de las 

cuales Tres millones setecientos setenta y seis 

mil novecientos veinte (3.776.920) acciones son 

de la Clase “A”, de cien pesos ($100) de valor no-

minal cada una, ordinarias, nominativas, no en-

dosables, con derecho a cinco (5) votos por ac-

ción; y Doscientas cuarenta y un mil ochenta 

(241.080) acciones son de la Clase “B”, de cien 

pesos ($100) de valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, con derecho a 

un (1) voto por acción. La totalidad de las accio-

nes se hallan totalmente suscriptas e integradas 

con la totalidad del patrimonio que surge del Ba-

[...]

en su totalidad por la Municipalidad de la Ciudad 

de Las Varillas, lo que equivale a Pesos Trescien-

tos setenta y siete millones seiscientos noventa y 

dos mil ($377.692.000,00) y representan el No-

venta y Cuatro por ciento (94%) del capital social. 

B) Ciento veinte mil quinientos cuarenta 

(120.540) acciones de Clase “B”, son suscriptas e 

integradas en su totalidad por la Asociación Cen-

tro Agropecuario Regional, lo que equivale a Pe-

sos Doce millones cincuenta y cuatro mil 

($12.054.000,00) y representan el Tres por ciento 

(3%) del capital social. C) Ciento veinte mil qui-

nientos cuarenta (120.540) acciones de Clase 

“B”, suscriptas e integradas en su totalidad por el 

Centro Comercial, Industrial y de la Propiedad, lo 

que equivale a Pesos Doce millones cincuenta y 

cuatro mil ($12.054.000,00) y representan el Tres 

por ciento (3%) del capital social. c) Se designó 

por tres (3) ejercicios a partir del 29/10/2025 a las 

siguientes personas para que integren el Directo-

rio: 1) En representación de las Acciones Clase 

“A”: DIRECTOR TITULAR CON CARÁCTER DE